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2



19/05/2019

2

KFC TURNHOUT

wie - wat
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KFC Turnhout 2019-2020

• KFC Turnhout - - - > fusieclub - - - > 2015-2016

• Jeugdniveau - - - > 3 sterren - - - > DoublePASS

• Eén van de 13 centrumsteden in Vlaanderen
(Aalst, Antwerpen, Brugge, Genk, Gent, Hasselt, Kortrijk, Leuven, 

Mechelen, Oostende, Roeselare, Sint-Niklaas en Turnhout)

 43.531 inwoners

 85.880 inwoners
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KFC Turnhout 2019-2020

• Kernwaarden van KFC Turnhout:

o Clubwaarden:

 Financieel gezond

 Jeugd staat centraal

o Sportief:

 Voetbal voor iedereen

 The best of ..

 Opleiden en laten doorstromen

6www.kfct.be

KFC Turnhout 2019-2020

• Doelstellingen van KFC Turnhout:

o Eigenheid behouden, lees regionaal

o Duurzame werking, continuïteit

o Competitieve ploegen

o Zelf-opgeleide spelers in beloften en A-kern op 

nationaal niveau
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KFC Turnhout 2019-2020

• Verantwoordelijken

o Jeugdmanager Frederic Cos

o TVJO Paul Franken

o Onderbouw Hilde Clessens

o Middenbouw Kevin Sels

o Bovenbouw Paul Franken

o Jeugdsecretaris Willy Baten
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KFC Turnhout 2019-2020

• Verantwoordelijken

o Kledij Eric Schepers

o Admin planning Luc Pelckmans

o Admin scheids + Eric Verschaeve

o dotcomsport Willy Baten
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KFC TURNHOUT

goed om weten
9
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KFC Turnhout 2019-2020 lidgeld/contributie

Bouwdeel Categorie
Geboorte

jaar
Gewestelijk Provinciaal

Inter
provinciaal

Onderbouw U5/U6 2014 150 € - -

U7 2013 250 € - -

U8 2012 250 € 250 € -

U9 2011 250 € 250 € -

Middenbouw U10 2010 300 € - 350 €

U11 2009 300 € - 350 €

U12 2008 300 € - 350 €

U13 2007 300 € - 350 €

Bovenbouw U14 2006 - - 350 €

U15 2005 300 € - 350 €

U16 2004 - - 350 €

U17 2003 300 € - 350 €

U19 2002-1 - - 350 €
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KFC Turnhout 2019-2020 kledijpakket

• Vrijdag 17-05-2019

• Zaterdag 18-05-2019

• JOMA

• NIET PASSEN = wachten !

12www.kfct.be

KFC Turnhout 2019-2020 Varia - kledijpakket
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KFC Turnhout 2019-2020 dotcomsport

14www.kfct.be

KFC Turnhout 2019-2020 videoanalyse
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KFC Turnhout 2019-2020 stabco

16www.kfct.be

KFC Turnhout 2019-2020 techniek

• Aanstelling techniek trainer voor middenbouw
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KFC Turnhout 2019-2020 planning

• Website - http://www.kfct.be/planning

• BBF - app

18www.kfct.be

KFC Turnhout 2019-2020 Varia - afmelden
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KFC Turnhout 2019-2020 Varia - mailverkeer

indien problemen
wat te doen ?

COMMUNICEER
met trainer, met coördinator MAIL = DELETE

JA NEEN
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KFC Turnhout 2019-2020 samenwerkingsverbanden

HIH Turnhout White Star Schorvoort

K Merksplas SK RSC Anderlecht
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KFC Turnhout 2019-2020 samenwerkingsverbanden

• Waarom ?

• Draagvlak vergroten:

o Blijk van goede werking

o Verschillende niveau’s:

 Gewestelijk

 Provinciaal

 Elite

KFC TURNHOUT

Teams
22
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KFC Turnhout 2019-2020

niv.
gewest.

U15

niv.
IP

U19

U14

U16

U15

U17

Postformatie

niv.
IP

U12-A

U12-B

U13-A

U13-B

U10-A

U11-A

niv.
gewest.

U10

U11

U12

U13

U11-B

niv.
prov.

U8-A

U8-B

U9-A

U9-B

niv.
gewest.

U6

U7-A

U8

U9

KFCT-B

niv.
prov.

niv.
nation.

niv.
gewest.

beloften

KFCT-A

Niveau Gewestelijk

Niveau Provinciaal

Niveau Interprovinciaal

Niveau Nationaal

U7-B

Onderbouw Middenbouw Bovenbouw Senioren

U10-B

niv.
prov.

G-ploeg
niv. 1

G-ploeg
niv. 3

U17 *

* Combinatie KFCT & HIH

KFC TURNHOUT

OB - MB - BB
24
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KFC TURNHOUT

Onderbouw
Hilde Clessens

25
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KFC Turnhout 2019-2020

• Onderbouw:

o U6 2014/2015

o U7 2013

o U8 2012

o U9 2011

onderbouw
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KFC Turnhout 2019-2020 onderbouw

niv.
gewest.

U15

niv.
IP

U19

U14

U16

U15

U17

Postformatie

niv.
IP

U12-A

U12-B

U13-A

U13-B

U10-A

U11-A

niv.
gewest.

U10

U11

U12

U13

U11-B

niv.
prov.

U8-A

U8-B

U9-A

U9-B

niv.
gewest.

U6

U7-A

U8

U9

KFCT-B

niv.
prov.

niv.
nation.

niv.
gewest.

beloften

KFCT-A

Niveau Gewestelijk

Niveau Provinciaal

Niveau Interprovinciaal

Niveau Nationaal

U7-B

Onderbouw Middenbouw Bovenbouw Senioren

U10-B

niv.
prov.

G-ploeg
niv. 1

G-ploeg
niv. 3

U17 *

* Combinatie KFCT & HIH
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KFC Turnhout 2019-2020 onderbouw

Team Ploeg 1 Ploeg 2 Ploeg 3

U6
2014

Gewestelijk : 2vs2
Trainer: Geert Robben

U7
2013

Gewestelijk: 3vs3
Trainer:
Papa Lucas/papa Rael

U8
2012

Provinciaal: 5vs5
Trainer: Kris Jacobs 

Provinciaal: 5vs5
Trainer: 

Gewestelijk: 5vs5
Trainer: 

U9
2011

Provinciaal: 5vs5
Trainer: John Kools

Provinciaal: 5vs5
Trainer: Jesse De 
Wandel

Gewestelijk: 5vs5
Trainer: Ina Lodewijks
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KFC Turnhout 2019-2020 onderbouw

Team Maandag Dinsdag Woensdag Donderdag Vrijdag

U6
2014 18u (1u)

U7
2013

18u
(1u)

18u
(1u)

U8
2012 18u (1u30) 18u (1u30)

U9
2011 18u (1u30) 18u (1u30)

30www.kfct.be

KFC Turnhout 2019-2020 onderbouw

Team Ploeg 1 Ploeg 2 Ploeg 3

U6
2014

Gewestelijk: 2vs2
Zaterdag 10:00h

U7
2013

Gewestelijk: 3vs3
Zaterdag 09:30h

U8
2012

Provinciaal: 5vs5
Zaterdag 09:30h

Provinciaal: 5vs5
Zaterdag 09:30h

Gewestelijk: 5vs5
Zaterdag 09:30h

U9
2011

Provinciaal: 5vs5
Zaterdag 09:30h

Provinciaal: 5vs5
Zaterdag 09:30h

Gewestelijk: 5vs5
Zaterdag 09:30h
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KFC Turnhout 2019-2020 onderbouw

2vs2 3vs3 5vs5

Veldspelers 1

Veldspelers 2

Veldspelers 1
(lees: doelman)

Veldspelers 1

Veld-
Spelers

2

Veld-
Spelers

3

Veldspelers 5

Veldspelers 2

Veld-
Spelers

3

Veld-
Spelers

4
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KFC Turnhout 2019-2020 onderbouw

1. Start van de trainingen vanaf 2 augustus 2019

2. Begin van competitie laatste weekend augustus

3. Indeling van de groepen : wisselwerking om 6 weken

4. Geen A en B ploegen

5. doorschuiftrainingen

6. Lidgeld 250€ U7/U8/U9

7. Tijdig afmelden, engagement voor volledig seizoen
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KFC TURNHOUT

Middenbouw
Kevin Sels

33
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KFC Turnhout 2019-2020 middenbouw

• Middenbouw:

o U10 2010

o U11 2009

o U12 2008

o U13 2007
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KFC Turnhout 2019-2020 middenbouw

niv.
gewest.

U15

niv.
IP

U19

U14

U16

U15

U17

Postformatie

niv.
IP

U12-A

U12-B

U13-A

U13-B

U10-A

U11-A

niv.
gewest.

U10

U11

U12

U13

U11-B

niv.
prov.

U8-A

U8-B

U9-A

U9-B

niv.
gewest.

U6

U7-A

U8

U9

KFCT-B

niv.
prov.

niv.
nation.

niv.
gewest.

beloften

KFCT-A

Niveau Gewestelijk

Niveau Provinciaal

Niveau Interprovinciaal

Niveau Nationaal

U7-B

Onderbouw Middenbouw Bovenbouw Senioren

U10-B

niv.
prov.

G-ploeg
niv. 1

G-ploeg
niv. 3

U17 *

* Combinatie KFCT & HIH
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KFC Turnhout 2019-2020 middenbouw

Categorie Niveau T1 T2

U10 IP Jurgen Bertels Gunther van Craenenbroek

U10 Gewestelijk Dennis Van Der Heyden

U11 IP Kristof Stoops Sven Van Otten

U11 - ? Gewestelijk ..

U12 IP Kevin Sels
Philip Knaepen/Erwin 

Bastiaensen

U12 Gewestelijk (in onderhandeling)

U13 IP Jorg Van Houdt Tom Severijns

U13 - ? Gewestelijk ..
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KFC Turnhout 2019-2020 middenbouw

U13 IP Zaterdag 11:00 Week 1 3 Beter dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 3 te spelen.

U13 IP Zaterdag 11:00 Week 1 3 Beter dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 3 te spelen.

U13 Gew Zaterdag 11:00 Week 2 momenteel te weinig spelers

U12 IP Zaterdag 12:30 Week 1 3 Beter dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 3 te spelen.

U12 IP Zaterdag 12:30 Week 1 3 Beter dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 3 te spelen.

U12 Gew Zaterdag 9:30 Week 2 1 Minder dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 1 te spelen.

U11 IP Zaterdag 12:30 Week 2 3 Beter dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 3 te spelen.

U11 IP Zaterdag 12:30 Week 2 shadow-games, organisatie Lyra-Lierse

U11 Gew Zaterdag 9:30 Week 2 momenteel te weinig spelers

U10 IP Zaterdag 11:00 Week 2 3 Beter dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 3 te spelen.

U10 IP Zaterdag 11:00 Week 2 shadow-games, organisatie Lyra-Lierse

U10 Gew Zaterdag 11:00 Week 2 2 Gemiddeld niveau, met voorkeur om enkel tegen teams van dit niveau te spelen.

38www.kfct.be

KFC Turnhout 2019-2020 middenbouw

Categorie Niveau Aantal spelers Doelmannen

U10 IP 25 2

U10 Gewestelijk 8 ?

U11 IP 18 2

U11 Gewestelijk

U12 IP 18 2

U12 Gewestelijk 18 2

U13 IP 20 2

U13 Gewestelijk
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KFC Turnhout 2019-2020 middenbouw

Team Maandag Dinsdag Woensdag Donderdag Vrijdag

U10 IP
2010 18:00h 18:00h 18:00h

U10 Gew
2010 18:00h 18:00h

U11 IP
2009 18:00h 18:00h 18:00h

U12 IP
2008 18:00h 18:00h 18:00h

U12 Gew
2008 18:00h 18:00h

U13
2007 18:00h 18:00h 18:00h
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KFC Turnhout 2019-2020 middenbouw

Trainingen - - -> Start in week 29/07 

U10IP = even week 2x , oneven week 1x

U11IP - U12IP - U13IP  = 3x

=> min 1 collectieve training , 1 techniektraining, 

max. 1 ploegtraining

Keeperstraining: 

U10 – U13 = alle keepers en aangeduide spelers van IP tot Gew

1x per week o.l.v. Davy Bellens

Techniektraining:

1x per week o.l.v. trainer Karoly
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KFC Turnhout 2019-2020 middenbouw

• Doelstelling middenbouw 2019-2020:

o Toekomstgericht bouwen = opvolging teams  

o Prestatiegericht maar niet ten kostte van 

opleiding

o Voetbalcultuur zaaien bij spelers/ouders

o Het onderste uit de kan halen 

o Doelstellingen specifiek per leeftijd

42www.kfct.be

KFCT - Middenbouw spelvormen

8vs8 8vs8 - variant

Doelman

Centrale
verdediger

Linker
Flank

verdediger

Rechter
Flank

verdediger

Centrale
middenvelder

Diepe spits

Linker
Flank

aanvaller

Rechter
Flank

aanvaller

Diepe
Spits 1

Diepe
Spits 2

Linker
Flank

Midden-
velder

Rechter
Flank

Midden-
velder

Centrale
Midden-

velder

Linker
Centrale

verdediger

Rechter
Centrale

verdediger

Doelman
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KFCT - Middenbouw varia

maand 
per
thema

september oktober november

Thema
in B+

• Openen: breed
• Diagonale passing: na 

aanspeelbaarheid

• Openen: diep
• Zo snel mogelijk afwerken bij 

een werkelijke doelkans

• Efficiënte barcirculatie 
nauwkeurig doorspelen 
van de bal

• Efficiënte barcirculatie 
progressie nastreven (ruit 
1 -> ruit 2)

Thema
in B-

• Positieve pressing op de baldrager
• Negatieve pressing op de 

baldrager

• Sluiten: speelruimtes 
beperken

• Onmiddellijk na balverlies 
druk zetten en dieptepass 
verhinderen

• Het duel proberen te 
winnen bij 100% zekerheid

• De bal recupereren door 
interceptie

Basics
in B+

• PASSING: halflange passing
• CONTROLE op halfhoge bal

• DOELPOGING: vanop 15 à 20 
meter op halfhoge bal

• PASSING: halflange passing
• VRIJLOPEN: om zelf 

aanspeelbaar te zijn

Basics
in B-

• INTERCEPTIE of afweren halflange 
pass • Speelhoeken AFSLUITEN • INTERCEPTIE of afweren 

van korte pass

44www.kfct.be

KFC Turnhout 2019-2020 middenbouw
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KFC TURNHOUT

Bovenbouw
Paul Franken

45
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

• Bovenbouw:

o U14 2006

o U15 2005 mix. 2005 | 2006

o U16 2004

o U17 2003 mix. 2003 | 2004

o U19 2002 + 2001
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

niv.
gewest.

U15

niv.
IP

U19

U14

U16

U15

U17

Postformatie

niv.
IP

U12-A

U12-B

U13-A

U13-B

U10-A

U11-A

niv.
gewest.

U10

U11

U12

U13

U11-B

niv.
prov.

U8-A

U8-B

U9-A

U9-B

niv.
gewest.

U6

U7-A

U8

U9

KFCT-B

niv.
prov.

niv.
nation.

niv.
gewest.

beloften

KFCT-A

Niveau Gewestelijk

Niveau Provinciaal

Niveau Interprovinciaal

Niveau Nationaal

U7-B

Onderbouw Middenbouw Bovenbouw Senioren

U10-B

niv.
prov.

G-ploeg
niv. 1

G-ploeg
niv. 3

U17 *

* Combinatie KFCT & HIH
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

Categorie Niveau T1 T2

U14 IP Guy Franken Peter Steensens

U15 IP Frederic Wilkin Danny Gillis

U15 Gewestelijk Peter de Nijs

U16 IP Openstaande vacature Paul Franken

U17 IP Bart Matthijs

U17 Gewestelijk Kevin Evraerd

U19 IP Jurgen Denruyter

StabCo Bruno Augustijns

Vervangtrainer Henry Robben

Video-analyse Danny Aerts

Keepers TR Luc Janssens
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

• Trainingsdagen

o ma - wo - vr

o Kan variëren - - - > afhankelijk van verlichting

o Start trainingen BB - maandag 29-07-2019
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

IP U19 Zaterdag 14:30 Week 1 3-2 Voorkeur om in mixreeks van beide niveaus te spelen (combi beter +gemiddeld).

IP U17 Zaterdag 14:30 Week 1 3 Beter dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 3 te spelen.

Gew U17 Zaterdag 11:00 Week 2 1 Minder dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 1 te spelen.

IP U16 Zaterdag 14:30 Week 2 3 Beter dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 3 te spelen.

IP U15 Zondag 10:00 Week 1 3 Beter dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 3 te spelen.

Gew U15 Zondag 10:00 Week 2 1 Minder dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 1 te spelen.

IP U14 Zondag 10:00 Week 2 3 Beter dan gemiddeld, met voorkeur om enkel tegen teams van niveau 3 te spelen.
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

Categorie Niveau Aantal spelers Doelmannen

U14 IP 15 + ? 2

U15 IP 16 2

U15 Gewestelijk 15 ?

U16 IP 17 1

U17 IP 16 1

U17 Gewestelijk 8 ?

U19 IP 15 + ? 2
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

• Doelstelling bovenbouw 2019-2020:

o Sterke teams maken

o Verschillende systemen

o Prestatiegericht

o Speelminuten garanderen (50%)

o Voetbalcultuur zaaien bij spelers/ouders

o Het onderste uit de kan halen
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

K

LCV

RCV

LVM

RVM

RFV

LFV

AMDS

RFA

LFA
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

K

LCV

RCV

VM

RAM

RFV

LFV

LAM

DS

RFA

LFA
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

K

LCV

RCV

VMAM

RFV

LFV

S1

RFM

LFM

S1
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

K

LCV

CV

RCM

LCM

RCV

S1

RFM

LFM

S1

AM
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KFC Turnhout 2019-2020 bovenbouw

• Prestatiegericht ?

o Ambitie om telkens bij de top-3 te spelen

o Ambitie om 2de ronde in top-reeks te spelen

o Trainers krijgen vrijgeleide ? NEEEEEEEN

- - - > 50% speelgelegenheid

- - - > spelers houden zich aan discipline-regels

KFC TURNHOUT

Bedankt voor uw 
aandacht

58


